



Balances General No Consolidado al 30 de junio de 2013 y 31 de diciembre de 2012  
(Expresado en Bolívares)

ACTIVO	30/06/2013	31/12/2012	PASIVO	30/06/2013	31/12/2012
<b>DISPONIBILIDADES</b>	155.351.263	155.256.515	<b>PASIVO A CORTO PLAZO</b>	135.944.810	194.812.385
Efectivo	8.238.003	1.365.984	<b>CAPTACIONES DE RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE VALORES</b>	132.000.000	160.000.000
Bancos y otras instituciones financieras del exterior (Provisión para disponibilidades)	180.113.279	186.640.531	Obligaciones a la vista	132.000.000	160.000.000
<b>PORTAFOLIO DE INVERSIONES</b>	448.887.005	318.473.858	<b>PASIVOS FINANCIEROS DIRECTOS</b>		
Portafolio para comercialización "T"			Obligaciones con bancos y EAPs del país hasta un año		
Portafolio de inversión para comercialización "T"	260.251.014	42.962.829	Obligaciones con bancos y EAPs del exterior hasta un año		
Portafolio de inversión "T"			Obligaciones por operaciones de reporte		
Portafolio para comercialización de acciones			Pasivos financieros indexados a títulos valores		
Inversiones estructuradas a plazo y colocaciones a plazo	162.126.200	266.000.000	<b>INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR</b>	3.944.810	4.612.265
Inversiones de disponibilidad restringida (Provisión para inversiones)	28.588.791	18.510.027	<b>PASIVO A MÁS DE UN AÑO</b>		
<b>ACTIVOS FINANCIEROS DIRECTOS</b>			Obligaciones con bancos y EAPs del país a más de un año		
Financiamiento por operaciones de reporte			Obligaciones con bancos y EAPs del exterior a más de un año		
Activos financieros indexados a títulos valores			Otras obligaciones a más de un año		
Préstamos o financiamiento de margen			<b>CRÉDITOS DIFERIDOS</b>		
Letras y pagarés con garantía bancaria			<b>PASIVOS LABORALES</b>	3.008.985	1.380.233
Préstamos no autorizados			<b>PASIVOS ADMINISTRATIVOS</b>		
Provisión sobre préstamos no autorizados			<b>IMPUESTOS DIFERIDOS</b>		
<b>INTERESES, DIVIDENDOS, COMISIONES Y HONORARIOS DEVENIDADOS POR CONTAR</b>	111.196.018	933.687	<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>		
<b>INVERSIONES PERMANENTES</b>	19.843.941.741	18.237.305.890	<b>OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL</b>		
<b>BIENES REALIZABLES</b>			<b>OTROS PASIVOS</b>	731.721.871	447.823.738
<b>BIENES DE USO</b>	324.381	268.000	<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	810.875.643	643.818.336
<b>CARGOS DIFERIDOS</b>			<b>MANEJO DE MONEDA</b>	18.878.762.769	13.078.103.095
Incremento por ajuste a valor de mercado de contratos spot, forward y futuro			<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	30.242.064.413	15.719.705.331
Reducción por ajuste a valor de mercado de contratos spot, forward y futuro					
<b>OTROS ACTIVOS</b>	(48.711.866)	(25.527.813)			
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	26.130.068.431	15.719.705.331			
			<b>Cuentas Contingentes Deudoras</b>	228.708.407	158.104.260
			Derechos por financiamientos de reporte		
			Derechos por operaciones spot, forward y futuro de divisas y de títulos valores		
			Derechos por otras operaciones contingentes	228.708.407	158.104.260
			<b>Cuentas Contingentes Acreedoras</b>	228.708.407	158.104.260
			Responsabilidades por financiamientos de reporte		
			Responsabilidades por operaciones spot, forward y futuro de divisas y de títulos valores		
			Responsabilidades por otras operaciones contingentes		

Estado de Resultados No Consolidado por los semestres finalizados el 30 de junio de 2013 y 31 de diciembre de 2012  
(Expresado en Bolívares)

	30/06/2013	31/12/2012		30/06/2013	31/12/2012
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	6.049.324	8.853.771	<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	1.408.094	2.547.892
Rendimientos por inversiones clasificadas en el Portafolio para Comercialización "T"			<b>HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS NETOS</b>	3.574.634.954	2.731.817.361
Rendimientos por inversiones clasificadas en el Portafolio "FO"	7.243.183	8.297.605	Resultados por ajuste a valor mercado de inversiones clasificadas en el Portafolio para Comercialización "T"	(12.995.843)	(11.347.044)
Diferencias por comisiones clasificadas en el Portafolio para Comercialización de Activos			Diferencias en cambio	84.713.894	(451.116)
Rendimientos por Financiamientos de margen			Demanda (Pérdida) en venta de inversiones en títulos valores	(1.023.351)	(17.930.896)
Rendimientos por Financiamientos de reporte			Participación patronal en utilidades y otros ingresos	3.504.837.266	2.761.246.423
Rendimientos por Activos Indexados a Títulos valores			<b>RESULTADO EN OPERACIÓN FINANCIERA</b>	3.676.034.038	2.734.085.353
Rendimientos por otros Activos Financieros directos			<b>GASTOS OPERATIVOS</b>	28.488.755	68.077.273
Rendimientos por inversiones en depósitos y colocaciones bancarias	738.077	2.322.451	Salarios y sueldos	8.297.863	4.997.880
Rendimientos por inversiones de disponibilidad restringida	68.004	43.355	Depreciación, Gasto de Bienes de Uso y Amortización de Inscripturas	1.856.300	1.844.487
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	6.641.240	6.105.878	Otros Gastos	22.900.477	58.485.266
Intereses por Obligaciones por operaciones de reporte			<b>RESULTADO EN OPERACIONES ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO</b>	3.546.547.333	2.665.987.800
Intereses por Pasivos Financieros Indexados a Títulos valores			<b>IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO</b>	75.082.784	175.301.321
Intereses por Préstamos por financiamiento de Margen			<b>RESULTADO NETO</b>	3.471.464.549	2.488.686.479
Intereses por Obligaciones por financiamiento con Bancos					
Intereses por Títulos valores emitidos por la Institución	0.641.240	6.105.878			
Intereses por otros Pasivos Financieros Directos					
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	1.408.094	2.547.892			
Ingresos por recuperación de activos financieros					
Gastos por provisiones y desvalorización de activos financieros					
<b>Principales Indicadores Financieros No Consolidados</b>			<b>RENTABILIDAD</b>		
<b>PATRIMONIO</b>			Retorno sobre los activos (ROA)	37,10%	31,87%
Índice de Patrimonio de Riesgo No Consolidado (mínimo regulador 6%)	90,26%	91,26%	Retorno sobre el patrimonio (ROE)	35,82%	32,87%
Índice de Patrimonio de Riesgo Financiero No Consolidado (mínimo regulador 4%)	50,38%	91,26%	<b>ENDEUDAMIENTO</b>		
<b>LIQUIDEZ</b>			De corto plazo	0,007	0,013
Disponibilidades e Inversiones no restringidas e intereses, Dividendos, Comisiones y Honorarios	x 100	531,78%	Total	0,007	0,013
Pasivos a corto plazo					

Néstor Rosales  
Director Ejecutivo Global

Alfonso Hernández Díaz  
Gerente Global de Finanzas

Isabel Pérez Bancha  
Gerente de Contabilidad Corporativa

Gustavo J. Velasco  
Presidente